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Avtal och regelverk 

Inventering av reglerbar produktion och förbrukning 
Vi vill bara påminna om att frågemallen som sänts till samtliga balansansvariga 
med frågor om reglerbara anläggningar ska vara Svenska Kraftnät tillhanda 
från och med idag den 1 december.  Vill du veta mer om bakgrunden, titta i 
ElmarknadsKontakty 2/2005 som du kan hämta på www.svk.se under valet 
Kundstöd/Nyhets- och faktablad.  

Balans- och slutavräkning 

Övergången till SMTP – snart nära dig!  
Svenska Kraftnät har vid ett flertal tillfällen via 
EdielNytt (första gången i EdielNytt 6/2004) 
informerat om att Ediel kommer att gå över från det 
X.400-baserade postverket till SMTP-kommunikation.  
Den 6 december stängs postverket för all Ediel-trafik.   
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All  rapportering av mätvärden och information om leverantörsbyten och 
flyttningar mm ska enligt mätföreskrifterna ske elektroniskt med Ediel.  I 
samband med det förestående teknikskiftet förändras alltså inte de krav på 
rapporteringstid mm som finns.       

Rätt adress krav för att rapporteringen ska komma fram 
Under hösten har vi gjort krafttag för att uppdatera aktörsinformationen i vårt 
avräkningssystem.  De uppgifter som finns i avräkningssystemet speglas i 
Aktörsinformationen på Elmarknadsservice.  Övergången till SMTP inom Ediel, 
som nu pågår för fullt, kräver att adresseringen är korrekt, annars kommer 
meddelandet inte fram.  Under vår uppdatering har vi upptäckt många 
felaktigheter i adresseringarna och rättat till dem så gott vi kunnat.  Tidigare har 
det varit möjligt att vidarebefordra en adress till en annan i postverket utan att 
kommunikationen brutits, denna möjlighet försvinner nu med den nya 
tekniken.  
 
Vi vill nu verkligen uppmana samtliga aktörer på elmarknaden att kontrollera 
att de aktörsuppgifter som finns i Aktörsinformationen och Nätområdes-
informationen på Elmarknadsservice är korrekta.  Samma sak gäller uppgifter-
na om adressering på Ediel Portalen.   
 
Vi vill poängtera att om detta inte sker före den 6 december – det datum då 
Svenska Kraftnäts postverk stängs pga  SMTP -  så kommer rapporteringen från 
Svenska Kraftnät mfl aktörer att hamna fel eller inte komma fram alls.  Exempel 
på rapportering som drabbas är Svenska Kraftnäts återrapportering av 
kvalitetsserier till nätägarna och rapporteringen av avräkningsinformation till 
balansansvariga, nätägarens rapportering av mätvärden och all rapportering av 
information om leverantörsbyten och flyttningar som görs mellan aktörerna.   
 
Förändringar som görs i Aktörsinformationen och Nätområdesinformationen 
som visas på Elmarknadsservice anmäls i blanketten F (Företagsinformation) 
och sänds till Svenska Kraftnät.   
 
Uppgifter om förändringar i nätområdet /schablonberäkningsområdet som 
anmäls till Svenska Kraftnät ska göras med hjälp av N3-blanketten.   
 
Alla förändringar bör göras snarast möjligt! 
 
Båda blanketterna finns på www.elmarknadshandboken.se  

Spärr vid felaktig adress  
På grund av att aktörsinformationen inte har uppdaterats löpande enligt ovan, 
har Svenska Kraftnät ibland tidigare haft felaktig information om vem som ska 
rapportera in mätvärden.  För att garantera att rätt aktör rapporterar mätvärden 
till oss, inför vi en spärr av felaktig adress i samband med att postverket stängs.   
Avsändare av mätvärden som spärrats, får en kvittens i form av ett så kallat 
negativ APERAK inom 30 minuter.  Detta under förutsättning att mottagaren 
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följt Ediel-anvisningarna och kopplat på kvittensen i sitt system för mätvärdes-
rapportering.    

Stöd för elmarknaden 

Nya tag för prenumerationsfunktionen på hemsidan 
Den prenumerationsfunktion som finns på Svenska Kraftnäts hemsida har varit 
lite krasslig den senaste tiden men från och med den 1 december fungerar den 
igen.  Du måste därför lägga in en ny beställning om prenumeration på de sidor 
du vill ha information om.  När något på sidan har ändrats får du sedan ett @-
postmeddelande.  Det gäller t.ex. dig som vill veta när det kommer en ny 
utgåva av ElmarknadsKontakt eller EdielNytt.  


